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L&nda: Kthim pérgjigje né lidhje me kérkesén pér opinion ligjor

AUTORITETIT TE MBIKEQYRJES FINANCIARE

Tirané

NE pérgjigje t€ shkresés tuaj me nr. 184 Prot., dat& 15.01.2019, me ané t& cilés kérkohet
opinion lidhur me ligishmériné e ruajtjes sé & dh&nave personale jashté territorit t&
Republikés s¢ Shqipéris€, Zyra e Komisionerit vieréson se né kété rast kemi t& b&jmé me
procesin e transferimit ndérkombétar t& té dhénave personale.

NE referencé t€ pikés 22 t& nenit 3 t& Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008, “Pér Mbrojtjen e
t& Dhénave Personale™, i ndryshuar, “Transferim ndérkombétar”, éshté dhénia e té
dhénave personale marrésve né shtetet e huaja. Né rastin konkret, Shogéria “Regjistri
Shqgiptar i Titujve — ALERG™ sh.a, (né cilésiné e transferuesit t¢ t&¢ dhénave) do 1&
pérpunojé t€ dh&nat personale népérmijet sistemit “Quick Clear™, serverat e t& cilit jang&
hostuar n& Slloveni dhe jan& né pronési t¢ kompanisé Sllovene “Market Evolution
Softéere Products Limited™ (né€ cilésing e marrésit té t& dhénave personale).

Paraprakisht, vlerésojmé se proceset e transferimit nd&rkombétar té t& dhénave né parim
gjejn& mbéshtetje ligjore (n€ vijim do 1€ saktésojmé bazén ligjore) dhe né kété drejtim ka
njé praktiké t& konsoliduar né& nivel ndérkombétar por edhe até kombétar.

Transferimi ndérkombétar i t& dhénave personale parashikohet né nenet 8 dhe 9 té Ligjit
Nr. 9887, daté 10.03.2008, “Pér Mbrojtjen e t&¢ Dhénave Personale™, i ndryshuar.

Ng parim transferimi ndérkombétar i t& dhénave personale krvhet. me marrés, nga shtete
me njé nivel t&€ mjaftueshém t€ mbrojtjes s& & dhénave personale. Sllovenia, né referim
t&€ Vendimit nr. 8, daté 31.10.2016 “Pér pércaktimin e shteteve me nivel t& mjaftushém t&
mbrojtjes sé& t& dhénave personale”. konsiderohet si vend me nivel & mjaftueshém té
mbrojtjes sé t& dhénave personale dhe né& két& kuadér transferimi i t& dhénave mund t&
behet pa patur nevoj& pér autorizim paraprak nga Zyra ¢ Komisionerit.

Duke marré parasysh réndésiné e kategorive t& té dhénave personale q& synohen té
pérpunohen dhe transferohen, Zyra e Komisionerit vler#son se kontrolluesi Shoqéria
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“Regjistri Shqiptar i Titujve — ALERG™ sh.a, me q&llim garantimin e ligjshméris€ sé kétij
procesi, t& ket& parasysh rregullat dhe t& nd€rmerré hapat né vijim:

- T& kryej¢ informimin paraprak t€ subjekteve t¢ t& dhénave personale sipas nenit
18 1€ ligjit;

- T@é marré masa konkrete pér garantimin e sigurisé dhe konfidencialitetit t& t&
dhénave personale nép&rmijet hartimit t& rregullave pér mbrojtjen e t&€ dh&nave
personale/sensitive (pér ¢do fazé t&¢ mbledhjes, pérpunimit dhe transferimit) dhe
nénshkrimi i deklaratave & konfidencialitetit nga personeli q¢ do aksesojé &
dhénat:

- Né marréveshjen me kompaniné Sllovene “Market Evolution Softwere Products
Limited” t& parashikohen rregulla specifike mbi ményrén, mjetet, rrugén e
transferimit & t& dh&nave personale, 1€ drejtat e aksesit, afatet e pérpunimit dhe
fatin e 1& dh&nave personale pas pérfundimit 1& saj dhe masat e nevojshme pér
siguring e t& dh&nave personale, n& zbatim t& nenit 27 t& Ligjit Nr. 9887, daté
10.03.2008, “Pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale”, i ndryshuar;

- Té realizojé njoftimin e pérpunimit dhe transferimit t& t¢ dhénave personale prané
Zyrés s& Komisionerit, sipas nenit 21 t& ligjit:

Marrja e kétyre masave nga ana ¢ kontrolluesit Shogéria “Regjistri Shqiptar i Titujve —
ALERG" sh.a, nénkupton njé pérpunim t€ ligjsh&ém t& t€ dhénave personale.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

/CL%ISIONEW
~Besnik Dervishi
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